PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ
Администрация города
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.12.2011
	                     № 306-па

О внесении изменений в постановление

администрации города от 09.12.2010 № 245-па
(с изм. от 29.11.2011 № 271-па)

Во исполнение пункта 3 статьи 8 решения Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях», внести изменения в постановление администрации города от 09.12.2010 № 245-па «Об утверждении целевой программы города Пыть-Яха «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в городе Пыть-Яхе на 2011-2013 годы» ( с изм. от 29.11.2011 № 271-па):
1.
В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Бюджет города Пыть-Яха

4115,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2011 год - 871,7  тыс. рублей,
2012 год - 1570,8 тыс. рублей,
2013 год - 1672,8 тыс. рублей
Объемы финансирования программы в ходе ее реализации будут корректироваться.

1.2.
В строке «Ожидаемые непосредственные результаты Программы» в паспорте программы слова «приобретение специализированного программного продукта для  автоматизации кадрового делопроизводства и ведения реестра муниципальных служащих» - исключить.

1.3.
Абзац первый раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение программы осуществляется из средств местного бюджета  органов местного самоуправления в общей сумме 4115,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2011 год - 871,7 тыс. рублей,
2012 год - 1570,8 тыс. рублей,
 2013 год - 1672,8 тыс. рублей».

1.4.

Таблицу 1  раздела 2 изложить в  редакции согласно приложению 1.

1.5.
Подпункт 2.3 задачи 2,  подпункты 3.2, 3.4 задачи 3, строку «Всего по программе» таблицы 2 раздела 3 изложить в редакции согласно приложению 2.
1.6.
Таблицу 3 раздела 6 изложить в редакции согласно приложению 3.

2.
Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
3.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Контроль за  выполнением  постановления возложить на управляющего делами администрации города  Гриднева А.Ф.

Глава
администрации города

                                          Р.И. Стадлер
Приложение 1

к постановлению администрации города

от 27.12.2011 № 306-па
Таблица 1

Целевые показатели целевой программы

«Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров

в городе Пыть-Яхе на 2011-2013 годы»

	N
п/п
	Наименование показателей
	Базовый
показатель
на начало
реализации
программы
	Значение
показателя по
годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
действия
программы

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ПОКАЗАТЕЛИ НЕПОСРЕДСТВЕННЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

	1.
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, человек
	18
	27
	30
	32
	89

	2.
	Доля должностей муниципальной службы, по которым внедрены индивидуальные планы профессионального развития, %
	15
	32
	48
	63
	63

	ПОКАЗАТЕЛИ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

	1.
	Увеличение доли должностей муниципальной службы, замещенных на основании конкурса на замещение вакантных должностей, в % от общего  количества замещенных должностей
	0
	5
	10
	15
	15

	2.
	Увеличение доли муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование в рамках Программы, в % от численности муниципальных служащих
	10
	26
	43
	61
	61

Приложение 2

к постановлению администрации города
                       от 27.12.2011 № 306-па
Таблица 2

Основные мероприятия целевой программы

«Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров

в городе Пыть-Яхе на 2011-2013 годы»

	N
п/п
	Наименование   мероприятия
	Муниципальный заказчик
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе:

	2011
год
	2012
год
	2013
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Повышение эффективности муниципальной службы

	Задача 2. Внедрение на муниципальной  службе в органах местного самоуправления муниципального образования эффективных технологий и современных методов кадровой работы

	2.3.
	Сопровождение специализированного программного  продукта для  автоматизации кадрового делопроизводства и ведения реестра муниципальных служащих
	Администрация города Пыть-Яха

Дума города Пыть-Яха

	бюджет  города
	-
-

	-
-

	-

-

	-

-

	ведение на  постоянной основе  автоматизированного кадрового делопроизводства в органах местного самоуправления муниципального образования

	Итого по подразделу
2

	всего
	-
	-
	-
	-

	бюджет  города
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования

	3.2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, участие в обучающих семинарах, организация  обучения лиц, включенных в резерв управленческих
кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления
	Администрация города Пыть-Яха

Дума города Пыть-Яха

	бюджет  города
	1342,9
239,2

	388,3
59,2

	450,0
90,0
	504,6
90,0

	обучение 89 муниципальных служащих по программам профессионального образования, в том числе включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления из них: (Администрация города– 74, Дума города – 15)

	3.4.
	Командировочные расходы
	Администрация города Пыть-Яха

Дума города Пыть-Яха
	бюджет  города
	2150,6
346,5

	346,2
78,0

	867,5
127,2

	936,9
141,3

	Итого по подразделу
3

	всего
	4079,2
	871,7
	1534,7
	1672,8

	бюджет  города
	4079,2
	871,7
	1534,7
	1672,8

	Всего по программе

	всего
	4115,3
	871,7
	1570,8
	1672,8

	бюджет  города
	4115,3
	871,7
	1570,8
	1672,8

Приложение 3

к постановлению администрации города

от 27.12.2011 № 306-па
Таблица 3

Оценка эффективности реализации долгосрочной программы
	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименование
мероприятий
(комплекса
мероприятий,
подпрограмм),
обеспечивающих
достижение
результата
	Фактическое
значение
показателя на
момент
разработки
программы
	Значения
показателя по
годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
действия
программы
	Соотношение затрат и
результатов, тыс. руб.

	общие
затраты
по
соответствующим
мероприятиям
	В т.ч. бюджетные
затраты

	2011
год
	2012
год
	2013
год

	городского бюджета
	Федерального / окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, в том числе  муниципальных служащих, состоящих в резерве управленческих кадров и кадровых резервах, получивших дополнительное профессиональное образование (человек)
	1.1. Повышение квалификации муниципальных служащих, участие в обучающих семинарах и организация  обучения лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления.

1.2. Командировочные расходы.

	18

	27
	30

	32
	89
	1582,1
2497,1

	1582,1
2497,1

	-

-